
ARTURO GONZALEZ BOCANEGRA 8341261046
6.76 kW 29 de Marzo de 2025

1C 919160700134

1,625 kWh $ 3,538

11 1,731 kWh $64

98.19 % BIMESTRE $ 3,474

$21,230.00 MXN $381.00 MXN $20,849.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.4 AÑOS 615 W 11 30.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.8 %



Propuesta 1 29 de Marzo de 2025 5 de Abril de 2025

20250122

ARTURO GONZALEZ BOCANEGRA  
8341261046

11 Longi Solar Hi-MO X6 615W

Subtotal $ 91,465.00

TOTAL (MXN) $ 91,465.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 11 paneles solares Longi de 615 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio     half-self mayor eficiencia.
Garantía 25 años en    potencia de salida lineal. Marca #1 a nivel Mundial.

* 1 Inversor marca Growatt 6Kw   Bluetooth y Wifi. Garantía 5 años con el fabricante. (Opción de ampliar la garantía). 

* Estructura segura de aluminio anodizado para 11 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de
una estructura   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

* Se requiere el anticipo del 70% del costo total del sistema y el resto al terminar la instalación y poner la puesta en   
marcha del mismo. El sistema esta dimensionado para un futuro crecimiento sin necesidad de gastar en otro sistema ya
que se deja toda la preparación para solo agregar panales solares.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 21,230.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 20,849.00 $ 20,849.00 $ -70,616.00

2 $ 21,866.90 $ 392.43 $ 0.00 $ 21,474.47 $ 21,474.47 $ -49,141.53

3 $ 22,522.91 $ 404.20 $ 0.00 $ 22,118.70 $ 22,118.70 $ -27,022.83

4 $ 23,198.59 $ 416.33 $ 0.00 $ 22,782.27 $ 22,782.27 $ -4,240.56

5 $ 23,894.55 $ 428.82 $ 0.00 $ 23,465.73 $ 23,465.73 $ 19,225.17

6 $ 24,611.39 $ 441.68 $ 0.00 $ 24,169.71 $ 24,169.71 $ 43,394.88

7 $ 25,349.73 $ 454.93 $ 0.00 $ 24,894.80 $ 24,894.80 $ 68,289.67

8 $ 26,110.22 $ 468.58 $ 0.00 $ 25,641.64 $ 25,641.64 $ 93,931.31

9 $ 26,893.53 $ 482.64 $ 0.00 $ 26,410.89 $ 26,410.89 $ 120,342.20

10 $ 27,700.33 $ 497.12 $ 0.00 $ 27,203.22 $ 27,203.22 $ 147,545.42

11 $ 28,531.34 $ 512.03 $ 0.00 $ 28,019.31 $ 28,019.31 $ 175,564.73

12 $ 29,387.29 $ 527.39 $ 0.00 $ 28,859.89 $ 28,859.89 $ 204,424.62

13 $ 30,268.90 $ 543.21 $ 0.00 $ 29,725.69 $ 29,725.69 $ 234,150.31

14 $ 31,176.97 $ 559.51 $ 0.00 $ 30,617.46 $ 30,617.46 $ 264,767.77

15 $ 32,112.28 $ 576.30 $ 0.00 $ 31,535.98 $ 31,535.98 $ 296,303.76

16 $ 33,075.65 $ 593.59 $ 0.00 $ 32,482.06 $ 32,482.06 $ 328,785.82

17 $ 34,067.92 $ 611.39 $ 0.00 $ 33,456.52 $ 33,456.52 $ 362,242.34

18 $ 35,089.96 $ 629.73 $ 0.00 $ 34,460.22 $ 34,460.22 $ 396,702.56

19 $ 36,142.65 $ 648.63 $ 0.00 $ 35,494.03 $ 35,494.03 $ 432,196.59

20 $ 37,226.93 $ 668.09 $ 0.00 $ 36,558.85 $ 36,558.85 $ 468,755.44

21 $ 38,343.74 $ 688.13 $ 0.00 $ 37,655.61 $ 37,655.61 $ 506,411.05

22 $ 39,494.05 $ 708.77 $ 0.00 $ 38,785.28 $ 38,785.28 $ 545,196.33

23 $ 40,678.88 $ 730.04 $ 0.00 $ 39,948.84 $ 39,948.84 $ 585,145.17

24 $ 41,899.24 $ 751.94 $ 0.00 $ 41,147.31 $ 41,147.31 $ 626,292.48

25 $ 43,156.22 $ 774.49 $ 0.00 $ 42,381.72 $ 42,381.72 $ 668,674.20

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,055.4 2,320.9 2,234.6 2,100.9 2,047.4 2,121.6

Consumo actual 1,650.0 1,000.0 1,400.0 1,800.0 2,600.0 1,300.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


